



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Departament Działań Delegowanych

Wg rozdzielnika

Nasz znak:
DDD-6933-5/WL-IP/12

Data:
30-11-2012

Sprawa: możliwość złożenia wniosków o płatność ostateczną po upływie terminów przewidzianych w przepisach prawa

Szanowni Państwo,

W nawiązaniu do ustaleń ze szkolenia dla przedstawicieli samorządów województw, na którym została omówiona sprawa zmiany terminów na złożenie wniosków o płatność ostateczną dla działań delegowanych PROW 2007-2013, w kontekście wystąpienia siły wyższej lub wyjątkowych okoliczności, ARiMR w uzgodnieniu z Instytucją Zarządzającą przekazuje następujące informacje.

Ostateczne terminy składania wniosków o płatność oraz maksymalne okresy realizacji operacji / etapów operacji przewidziane w przepisach powszechnie obowiązujących (do których należą przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy w ramach poszczególnych działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013) należy respektować, niezależnie od tego, że postanowienia umów przyznania pomocy przewidują możliwość dwukrotnego wzywania Beneficjenta do złożenia wniosku (lub zmiany zobowiązania w zakresie terminu jego złożenia), w przypadku gdy Beneficjent nie składa wniosku o płatność w terminie wskazanym w umowie.

Monitorując terminowość składania wniosków o płatność i wzywając Beneficjenta do złożenia wniosku o płatność (lub o zmianę umowy) należy mieć na uwadze ograniczenia wynikające z przepisów przedmiotowych rozporządzeń.

Pragnę również przypomnieć, iż zmiana terminu złożenia wniosku o płatność, naruszająca ograniczenia zawarte w rozporządzeniach Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, dopuszczalna jest jedynie w przypadku wystąpienia siły wyższej bądź innych wyjątkowych okoliczności, o których mowa w przedmiotowych rozporządzeniach, pod warunkiem, że nie uniemożliwi to agencji płatniczej wypłaty pomocy do końca 2015 roku.

Jednocześnie istotne jest, aby zgromadzić wyczerpującą dokumentację dotyczącą zaistnienia siły wyższej czy innych wyjątkowych okoliczności, która będzie wykorzystana przy ewentualnym rozpatrywaniu wystąpienia Beneficjenta, np. o zwolnienie z zobowiązań.

z poważaniem -

Departament Działalności

Delegowanych

DYREKTOR

[Signature]

Bożena Jankiewicz